[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 16.05.2016   №  313
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление от 27.01.2016г. № 59                                                                                   «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и методики                                                                                оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей                                                                                   бюджетных средств Кичменгско-Городецкого муниципального района»

Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 27.01.2016г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и методики оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств Кичменгско-Городецкого муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 11 Порядка после слов «11. На основании результатов оценки качества финансового менеджмента Управление финансов разрабатывает для главных распорядителей рекомендации, направленные на повышение качества финансового менеджмента»  добавить словами следующего содержания:

«на повышение качества финансового менеджмента по форме 1 к настоящему Порядку.»
      1.2. Пункт 12  Порядка изложить в следующей редакции:

«12. По итогам оценки качества финансового менеджмента Управление финансов администрации района предоставляет главе администрации района:

- результаты проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств по форме, приведенной в приложении 3 к Методике;

- предложения по повышению качества (совершенствованию) финансового менеджмента, осуществляемого главным распорядителем бюджетных средств по форме 2 к настоящему Порядку.
1.3. Пункт 6 Методики оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств дополнить абзацем следующего содержания:

«У главных распорядителей, для которых не установлено показателя присваивается оценка 0».

1.4. Пункт 9 Методики оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств добавить абзацем следующего содержания:
«Максимально возможная (наилучшая) оценка показателей i-го ГРБС исходя из применимости показателей  составляет 100 процентов.»
1.5. Приложения 1, 2, 3, 4 к Методике оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Кичм-Городецкого муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы администрации района                                                  Г.П. Труфанова